
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

 

ПРИКАЗ 

 

 От 04.09. 2023 года                                              № 2/30  

 

Об организации добровольческой 

 (волонтерской) деятельности  

в МБОУ г Астрахани « СОШ № 35»  

в 2023 – 2024 учебном году 

 
           На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

края от 16 мая 2016 года № 2557 «Об организации молодежной добровольческой 

(волонтерской) деятельности в крае», распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования от 02.09.2022 года № 567-р «Об организации 

добровольческой (волонтерской) деятельности в общеобразовательных организациях», в 

целях реализации основных направлений государственной молодежной политики  в рамках 

развития  молодежного добровольческого (волонтерского) движения  , 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать  работу на базе МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» добровольческого 

(волонтерского) отряда в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить руководителями волонтерского отряда  Савчук С.В., заместителя директора 

по ВР, Климешину И.В. , советника директора школы по воспитанию и связи с 

общественными организациями, Аксенову Н.В., учителя технологии. 

3.Руководителям волонтерского отряда  Савчук С.В., Климешиной И.В., Аксеновой Н.В.: 

3.1. Утвердить : 

 Положение о порядке осуществления добровольческой (волонтерской) деятельности 

МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» (приложение №1); 

 План работы добровольческого (волонтерского) отряда  МБОУ г Астрахани « СОШ № 

35»(приложение №2); 

3.2. Размещать информацию о ходе и результатах реализации мероприятий 

добровольческого (волонтерского) отряда на сайте МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» и в 

школьной группе социальной сети ВКонтакте. 

4. Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы :                                                                       С.Ю. Таркова  

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 
Исполнитель : 
 С.В. Савчук 

Тел. 898648887065 

 Эл.почта school—35 @yandex.ru 
 

 


